
Transkribering av intervju med respondent S3: 
 

 
Intervjuer: Hvor gammel er du? 
S3: Jeg er 21.  
 
Intervjuer: Hvor lenge har du studert? 
S3: hm, 2 og et halvt år. 

 
Intervjuer: Trives du som student? 
S3: Ja, jeg vil vel si at jeg gjør det 
 
Intervjuer: Hva liker du å gjøre på fritiden? 
S3: mmh, det er vel veldig sånn A4-liv, være med venner, familie, jobbe.. ja. 
 
Intervjuer: Hva studerer du? 
S3: Jeg studerer markedsføring 
 
Intervjuer: Hva fikk deg til å søke det studiet du går på nå? 
S3: mmm, det var vel at jeg begynte å jobbe med salg og syns at det var veldig.. at jeg 
trivdes med det, også undersøkte jeg litt og fant ut at Markedshøyskolen tilbyr 
markedsføring som var veldig salgsrelevant da.  

 
Intervjuer: Ønsker du å ta noe videre utdanning etter at du er ferdig her? 
S3: Veldig usikker, øøh, en del av meg har veldig lyst til det, og en annen del er egentlig 
ganske, føler seg ganske ferdig. Sååå,  det kommer litt an på. 
 
Intervjuer: Ja, så du vet ikke om du vil fortsette på den linja du har eller om du vil bytte 
linje liksom, hvis du vil studere mer? 
S3: Hvis jeg vil studere mer så ville jeg jo gå innenfor det samme, men bare litt mer sånn 
dybde da. 
 
Intervjuer: Hvor lenge har du vært student ? 
S3: Da tenker du på bare høyskole ikke sant?  
 
Intervjuer: Ja, eller om du har studert noen andre steder? 
S3: Ja, nei jeg har bare studert Bachelor her. Ja 
 
Intervjuer: Hva liker du best ved dette studiet? 
S3: Hva jeg liker best? Ehm,  Jeg liker jo de fagene som går på merkevarebygging, 
forbrukersosiologi, hvis det er det du tenker på? Ja. 
 
Intervjuer: Ja, eller om det er noe med miljøet eller om det er noe spesielt ved denne 
skolen som gjør at den er bra da ? 
S3: eeeh, Jeg syns egentlig ikke den skolen er så veldig bra. For å være helt ærlig, så er 
jeg liksom jaa. Litt miks, jeg føler at nå i etterkant, når jeg begynte å studere da, var jeg 
veldig fornøyd, men nå i etterkant nå som jeg liksom har begynt å se på andre 



muligheter videre, så merker jeg at ved å gå på denne skolen her hindrer mine 
muligheter ganske mye.  
 
Intervjuer: Okei, hva slags jobb erfaring har du? 
S3: ehm, jeg har jobbet i butikk siden jeg var 16. 
 
Intervjuer: Klesbutikk eller? 
S3: Ja. Forskjellige klesbutikker.  
 
Intervjuer: Hvilke jobbstillinger kunne du tenke deg i fremtiden, og i evt hvilke bransjer 
? 
S3: Det er jo motebransjen i hvertfall. Jobbstillinger er også veldig sånn at jeg tar ting 
veldig som det kommer.  Man merker at liksom at når man får oppnådd en ting, så 
begynner man å se høyere. Men akkurat nå så er det sånn brand management, mhm.  
 
Intervjuer: Hva tenker du når du hører begrepet nettverk? 
S3: Først og fremst så tenker jeg at det er veldig viktig. Det er en viktig del å komme seg 
opp og frem, hvis man ønsker karriere. Og, har virkelig liksom skjønt verdien av det å bli 
kjent med de rette menneskene for å kunne komme seg fremover da.  
 
Intervjuer: Er det mye snakk om det blant dine venner? 
S3: Ja, det er mye snakk om det blant studievenner ja. Fordi vi er i samme bås.  
 
Intervjuer: Ser du deg selv som en nettverksbygger? 
S3: Både og. Kanskje ikke så bevisst, men  jeg prøver jo å søke de menneskene som jeg 
vet kan hjelpe meg med og absolutt hvis jeg finner de så prøver jeg å opprettholde 
kontakten med de lengst mulig.  
 
Intervjuer: Når vi bruker ordet nettverk, hvilke assosiasjoner får du, eller hva tenker du 
når du hører ordet nettverk? 
S3: Jeg tenker jo karriere, jobb.  
 
Intervjuer: Kan du huske situasjoner der du har brukt ditt nettverk for å få en jobb? 
S3: Ja, man bruker det jo alltid når man søker på en ny jobb, bruker gamle referanser og 
sånne ting.  
 
Intervjuer: Men har du gjort det ? Har du fått en jobb via nettverk? 
S3: nei, ikke enda. Nei, har ikke. Da har jeg bare søkt på en jobb, også har de bare ringt 
mine gamle referanser. Men ikke enda nei.  
 
Intervjuer: Opplever du at det er noen spesiell fordom ved å bruke nettverk i ditt 
studentmiljø? 
S3: Nei.  
 
Intervjuer: Media trekker opp nettverk som et konkurransefortrinn, hva tenker du om 
det? 
S3: Jeg tenker at det er veldig riktig, at du vil stille bedre hvis de har kjennskap til deg 
som person da, fremfor en som er helt ukjent. Så hvis du vipper i intervjuet, så tenker jeg 
at den som de har en kjennskap til vil vippe opp og ende med å få jobben.  



 
 
 
Intervjuer: Så du ser fordeler bare, med det egentlig ?  
S3: Ja jeg gjør egentlig det, så lenge du gjør en god jobb da. Det er jo avhengig av det.  
 
Intervjuer: Er du bevisst på å bevare ditt personlige nettverk? 
S3: Ja, det er jeg.  
 
Intervjuer: Har du noen fordommer ved bruk av nettverk? Ser du noen ulemper ved det? 
S3: Ikke for min del nå. Men, de må jo ha en positiv relasjon til deg da. For at det skal 
være en fordel.  
 
Intervjuer: Kan du tenke deg noen etiske problemstillinger rundt dette? Om det evt. Er 
urettferdig, tabubelagt.  
S3: Jeg ser jo det perspektivet med at det kan være urettferdig hvis det liksom kommer 
gratis da. Mange får jo det servert ved at foreldrene har en god stilling og slike ting, så de 
har ikke jobbet seg opp dit selv. Men for de som begynner på bunnen og tar tak i det selv 
er det jo.  
 
Intervjuer: Har du i noen jobbsammenheng, forespurt en du har relasjon til, om han/hun 
kunne gå god for deg i en søknadsprosess? 
S3: Ja.  
 
Intervjuer: Hvordan foregikk dette? 
S3: Nei, det var egentlig ikke så spesielt. Uformell samtale …  
 
Intervjuer: Gjorde du det bevisst? 
S3: Mm han kunne gå god for meg? 
 
Intervjuer: Ja.? 
S3: Ja ja ja. Det gjorde jeg. 
 
Intervjuer: Syns du det var etisk riktig gjort?  
S3: Ja, jeg føler at man skal utnytte de kontaktene man har til det fulle.  
 
Intervjuer: Har du i jobbsammenheng noen gang anbefalt en i ditt nettverk som en 
kandidat i en ansettelsesprosess? 
S3: Nei, faktisk ikke enda nei.  
 
Intervjuer: Hvordan ivaretar og opprettholder du relasjoner i ditt nettverk som du 
mener kan være nyttig for deg i fremtidig/nåværende jobbsammenheng? 
S3: For min del så er det viktig å hele tiden ha personlig kontakt og liksom hele tiden 
opprettholde den, og alltid ta initiativet til å møtes eller snakke eller ta turen innom den 
personen det gjelder da. Eller det selskapet.  

 
Intervjuer: Føler du at det er noe du gjør bevisst eller om det ligger i underbevisstheten?  
S3: Nei, det er noe jeg gjør bevisst. Mhm.  
 



 
Intervjuer: Tror du individer som bevisst ivaretar og opprettholder sine sterke 
relasjoner har en fordel i forhold til ansettelse fremfor de som ikke gjør dette bevisst? 
S3: kan du ta det en gang til? 
 
Intervjuer: Ja. Tror du individer som bevisst ivaretar og opprettholder sine sterke og 
svake relasjoner har en fordel i forhold til ansettelse? 
S3: Ja. Jeg vil jo mene det. Det er fordi jeg mener at det er viktig å være bevisst på de 
gode relasjonene og nettverket ditt da.  
 
Intervjuer: Hvorfor tror du så mange bedrifter ansetter gjennom nettverk? 
S3: Rett og slett så tror jeg fordi at da har de mulighet til å få kjennskap til personen, fra 
før de ansetter den, for ofte så kan man jo gi et veldig godt inntrykk  på jobbintervjuet, 
men når de virkelig skal prestere så faller/ kommer de feil frem da. Men hvis du da 
ansetter gjennom nettverk så vil de mest sannsynlig ha erfaring med hvordan du er på 
jobb, fra før av.  
 
Intervjuer: Tror du det kan være med tanke på tryggheten for bedriften ? 
S3: Ja.  
 
Intervjuer: Tror du det kan være avgjørende for dagens studenter å være aktive 
nettverksbyggere under sin studietid? 
S3: Ja, jeg tror det kan være alt avgjørende, for om du ender opp med å få jobb eller ikke.  
 
Intervjuer: Hvordan vil du bygge nettverk på en etisk måte? 
S3: Nei altså, jeg syns det er viktig å være ekte, og er den personen du er, utstråler din 
personlighet, sånn at de går god for den personen en faktisk er.  
 
Intervjuer: Hvordan mener du at sterke/ svake relasjoner kan påvirke en ansettelse ? 
S3: sterke eller svake relasjoner? 
 
Intervjuer: Ja.  
S3: Nei, som sagt så tror jeg at det kan være med på at hvis du har gode og sterke 
relasjoner så ender det opp med at du vipper opp, og blir ansatt fremfor den som de ikke 
har noen relasjon til i det hele tatt da.  
 
Intervjuer: Føler du at du kan benytte ditt nettverk for å komme dit du ønsker 
karrieremessig i fremtiden?  
S3: Ja, sånn som nettverket mitt er nå, så føler jeg at jeg er på god vei. Jeg må være 
bevisst på å opprettholde det, ikke miste de kontaktene, for å holde dørene åpne. Men, 
jeg absolutt tenker at jeg er på god vei ja.  
 
Intervjuer: Øvrige tanker om nettverk du vil dele med oss? 
S3: Føler egentlig jeg har fått frem det meste altså.  
 
Intervjuer Det er ikke noe du har lyst til å tilføye heller?  
S3: Nei, som skjønt så er jeg veldig positiv til det og føler det er en viktig del.  
 
 



 
 
 
 
  
 
 
 


